Sumando al Presupuesto de Ejecución Material, calculado según la forma indicada 

en el epígrafe anterior, los Gastos Generales que ascienden a un 13,00% y el Beneficio 

Industrial, que asciende a un 6,00%, se obtiene el Presupuesto Base de Licitación sin 

I.V.A., que asciende a SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS 

CON TRES CÉNTIMOS (69.672,03€). 

1100..44..--  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  BBAASSEE  DDEE  LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  CCOONN  II..VV..AA..  

Sumando al Presupuesto Base de Licitación sin I.V.A., calculado según la forma 

indicada en el epígrafe anterior, el Impuesto del Valor Añadido, que asciende a un 21,00%,